Domini. **Q**uasi. videte ne aliquid in vobis seculare habeatis nec de seculo vobiscum deferatis ad ecclesiam sed anathema sit vobis omnis conuersatio secularis. nolite mundana miscere diuinis. quasi. nolite diligere mundum neque ea quae in mundo sunt. unde. nolite conformari huic seculo et. **Q**ui enim haec faciunt. de anathemate accipiunt. Illi quoque christiani qui solenitates getitium celebrant anathema in ecclesiis introducunt. et qui de astrologiis cursibus vitas hominum et gesta perquirunt. et qui auium volant. et huiusmodi obseruant. castra domini polluant et populum dei vinci faciunt. Modicum enim fermentum totam massam corruptit.

Igitur omni vocifer. Idem. **O**is populus dicitur vulnus vulnus magno. vel secundum alios. in vulnus in bilo magno. de hoc in bilo dicitur. **J**ubilate dominus terra. et alibi. **B**eatius populus qui scit iubilationem. Non dixit qui operatur iniusticiam. vel qui scit mysteria. sed qui scit iubilationem. In aliis timor domini facit bonum vel beatum. sed unum tantum hominem. **B**eatutem ei

Josue.

īquit vir qui tinet dominū. alibi etiā plures sūt beati sicut paupes spiritū
vel mansueti. vel pacifici. vel mūndi corde. hec aut̄ beatitudo. p̄fusa vniuersit̄
populū beatificat. s. qui scit im̄bilationē. vnde videſ m̄bi ista im̄bilationē quen-
dam p̄cordie et vnanimitatis significare affectū. qui si incidat ī duos vel tres
christi discipulos. omnia q̄cunq̄ petierint in nomine salvatoris s̄t eis. Si aut̄
tanta fuerit beatitudo. vt omnis populus vnanimis maneat. idē dicat eo-
dem sensu. eadē sentētia. tali populo eleuāte vnanimiter vocē. fiet qđ in acti-
bus apostoloꝝ scriptū
ē: qđ terre motus ma-
gi⁹ factus ē. vbi vna-
nimes orabāt apostoli
cuꝝ mulieribꝝ. et maria
matre ih̄esu. et hoc terre
motu cadēt omnia ter-
rena. et mūndus ipse sub
uertetur; ad hoc ih̄esus
exhortat dices. Confi-
dite ego vici mundum.
Ilo ergo duce iā no-
bis vicitus ē mundus.
et muri ei⁹ collapsi sūt.
quibus etiā homines se
culi nitebant.

in aures multitudinis vox sonitus
scultus idoloꝝ fallacia diuina
tionis et huiusmodi
qđ increpuit. muri illico corruerunt
et ascendit unusquisq; p̄ locum qui
cōtra se erat. Eeperuntq; ciuitatez
et interfecerūt omnia que erāt in ea.
A viro usq; ad mulierē. Ab infan-
te usq; ad senem. Bonas alligaz et

Et clangentib⁹
Unusquisq⁹ nostrum
debet hec in semetipso
splere. habes in te ibe-
sum ducē p̄ fidez. **F**ac
tibi tubas duciles ex
scripturis sanctis. inde
duc sensus. inde sermo-
nes. ideo ei⁹ tube ducti-
les dicunt. **I**n ipsis ca-
ne. i. in psalmis. in him-
nis in canticis spirituali-
bus. si in talib⁹ cecine-
ris tubis. ⁊ septies ar-
cham testamenti circu-
tnleris. i. si legis mysti-
ca p̄cepta ab euangeli-
cis nō separe tubis. si
etiam in bilationis con-
sensum de temetipso
exigas. i. si cogitatio-
num ⁊ sensuum tuor⁹ po-
pulus p̄cordez semp ⁊
consonā p̄ferat vocez
⁊ si nō aliquādo verū
dicas. aliquādo adu-

sione. mō truculentus
iracūdia. ⁊ si nō intra te caro p̄cupiscat aduersus spiritū. ⁊ spiritus aduersus
carnē. vocē iubilationis emitte. quia tibi vicius ē mundus. hinc paulus di-
cebat. **N**ibi autē absit gloriari nisi in cruce domini nostri ihu christi p̄ quē
michi mundus crucifixus ē ⁊ ego mundo.

Muri ilico cor. In aduentu ihesu muri hierico subuersi sunt. i aduen-
tu christi vincit mundus. unde paul? qd erat p|ar
ariu nobis tulit de medio
affigens illud cruci. et exuens principatus et potestates traduxit libere trium-
phans eos in ligno crucis. ex his verbis intelligo. q videntes pugna ihesu.
celstes virtutes. principatus et potestates alligata forte; et vala eius diripi-
in crepiterunt celestibus tubis. q alligato principe mundi vinctus est mundus. et
vocez iubilationis in triumpho regi celestis exercitus tedit. Vere ergo liberata-
tus est populus gentium q hanc iubilationem novit. et mysteria agnoscit et credit
Ingressioz. Adam. Raab meretricem. et omnem domum patris eius vivifi-
cauit ihesus. et adiecta est ad israel vsq in hodiernu die zc. Quomodo usq in
hodiernu die adiecta est. hoc enim moris est sancte scripture: dicere te his q us-
q ad finem vite vel seculi permanent. ut hic est pater moabitaru usq in hodiernu
die. i. usq in seculi fine. et diffamatus est sermo iste apud iudeos usq in
hodiernu diem. i. qd iustus seculū. Raab vero quomodo adiecta est domui is-
rael. usq in hodiernu diem: an matri posteritas ascribitur. ut videatur in sobo-
le seruari. an magis intelligendū est. q vere israel sociata est usq in hodiernu
diem. Ramus enim oleastri apponit. i. inserit in radice oline bone. et adiungit.

G.

VII.

tur israel usq; in hodiernū dīē. qd; in illoꝝ radice nos ex gētibus assumpti. qd; aliquādo meretricabamur lignū & lapidē p̄ teo colētes facti sumus p̄ fidez
christi sursum. ille aut̄ populus p̄ incredulitatē teorū. Qui enim in se ha-
bet christū. qui ē caput omniū. efficit in caput. illi aut̄ qui negaverūt eum. fa-
cti sunt in cauda. & qui erāt primi. facti sunt nouissimi. //C. VII.

Iratusq; ē. Adam. Non ociose transcurrentū ē: q; vno peccante, ira
sup omnē populi venit. hoc accidit quādo sacerdotes qui populo p̄sunt. er

Raab vero meretricem et domum patris eius atque omnia quae habebat fecit Iosue vivere; et habitauerunt inter inserti sunt in radice pinguedinis olive medio israel usque in presentem diem eo quod absconditerit nuncios quos misserat ut exploraret hierico. In tempore illo impetratus est Iosue dicens. **Maledictus vir coram domino.** qui suscitauerit et edificauerit ciuitates hierico. in primogenito suo fundamenta illius iaciat. et in nouissimo liberorum ponat portas eius. **Fuit ergo dominus cum Iosue et nomine eius in omni terra vulgatum est.**

Hilij autem israel p̄uaricati sūt māda
tum & usurpauerūt de anathemate
ſin paralipomenō achar-i iosue acham vel acho
Nam achā fili⁹ charnū·filij zabdi
filij zare de tribu iuda: tulit aliqd
d'anathemate. Ira⁹ q̄bē domin⁹

mentis tumoris duricia. solū supēst remēdiū resēcādi. vnde. **S**i manus tua
scandalizat te abscide eā. ⁊ pījce abſ te. hoc ē qđ dīcit. vt ego qui videor tibi
manus esse dextera. ⁊ pīsbiter nominor. ⁊ verbum domini pīdicare videor. si
aliquid cōtra euangeliū regulā gessero. vt scandalū ecclēsī faciā. in huius
pīsens uniuersa ecclēsia cōspirans. excidat me ⁊ pījciat a se. expedit enī tibi
ecclēsī abſq; me manu tua. q̄ male agēdo scandalum feci. introire in regnū
celo ⁊ q̄s meū ire in gebennā.

Augu. Querit solet quomodo iuste pro peccatis alterius in alios vindicet. cum in lege dictum sit nec patres pro filio, nec filios pro patre iniquitatibus esse puniendos, an illud indicantibus hominibus est perceptum. ne quenquam pro altero puniat deo aut iudicia non sunt eiusdemmodi qui alto et invisibili consilio suo novit quantum extendat. etiam hominum temporalem penam salubremque terrorem. Non enim aliquid dirum quamdam attinet ad universitatem mundi administrationem pertingit mortalia libens cum moriuntur. quandoque morituri et tandem apud eos qui talia metuunt disciplina sancit. ut non se soli quisque curet in populo. sed in unicem sibi adhuc beant diligentiam. et tandem unius corporis et unius hominis alia pro aliis sint membra sollicita. nec tandem credendum est. ecce in penis quod post mortem interrogantur. alium pro alio posse damnari. sed in his tantum rebus hanc interrogari penam quod finem fuerit habitura. et si non eo modo finirentur. Similiter et ostenditur quantum conexa sit in populi societate ipsa universitas. ut non in seipsis singuli. sed tandem partes in toto existent. Per unius ergo peccatum mortemque paucorum ammonitus est.

populus uniuersus. tā
q̄ in corpe uniuerso q̄
rere qd amissum ē. Si
mul etiā ostensū ē quā
tū mali fieret. si uniuer
sa p̄gregatio peccasset
q̄ ne vnu quidē ita
potuit indicari. vt ab
eo possent ceteri esse se
cū. at hō si achā. ab
aliquo iuentus et cōp̄
bensus et crīmis reus.
ad iudicium ihesu fuisset
adduct⁹. nō putandū
ē hominē iudicē quēq̄
alii q̄ societate facti ei
us nō teneret. id p̄ illo
vel cū illo fuisse puni
tur. Non enī māda
tum legis licebat exce
dere qd datū ē ho
minē homini vñl vel
pmisum ē alter. p alte
ro arbitrarē esse ple
ctēnum. longe aut se
cretiori iudicio indicat
deus q̄ potens ē. etiam
post mortē qd hō non
potest. vel liberare. vel
p̄dere. visibiles igit̄ af
flictiones hominū vel
mortes. quoniā his q̄
bus ingerunt et obesse
et p̄delle possunt. nonit
vñs in occulto. puidē
tū sue quēadmodum
iuste qbusq̄ dispensem.
etiā cū alioz peccata ī
alijs videtur vñscī p̄
nas iuſſibiles q̄ nocēt
et nō p̄sunt. ita nullus
deo iudicē p̄ alioz pec
catis luit sicut homine
iudice. luere null⁹ nisi
p̄ sua culpa istas vñſ
biles tēt. hoc cī p̄ce
pit homini iudici deus
vñl bis q̄ ad humānū
iudicium p̄tinēt. iudicā
da qd ī suo iudicio fa
cit ipse quo potestas
bñana non aspirat.

contra filios israel. Cunq̄ mitteret
iosue de hierico viros contra hai
quē ē iuxta bethauen ad orientale
plagā opidi bethel. dixit eis. Ascē
dite et explorate terrā. Qui p̄cepta
complentes explorauerūt hai. et re
uersi dixerūt ei. Non ascēdat om
nis populus. sed duo vel tria milia
viroz p̄gant et delcant ciuitatem.
Quare omnis populus frustra ve
retur contra hostes paucissimos:
Ascenderūt ergo tria milia pugna
toz. Qui statim tergauertētes per
cussi sūt a viris vrbis hai. et corrue
runt ex eis. xxx. et. vij. homines. per
secutiq̄ sunt eos aduersarij de por
ta vñcq̄ ad sabari m. et ceciderunt p
p̄na fugiētes. Pertinuitq̄ cor po
puli et iſtar aque liquefactū est. Jo
sue vero scidit vestimenta sua. et pro
nus cecidit in terram coram archa
domini vñcq̄ ad vesperā: tam ipse
quā omnes senes israel. Misérūt
q̄ puluerem sup capita sua. et dixit
iosue. Ne domine deus. Quid di
cam: videns israelem hostibus su
is tergauertēte? Audient chana
nei et omnes habitatores terre ac
pariter congregati circundabunt
nos. atq̄ delebunt nomen nostrū
de terra. et qd facies magno nomi
tuo? Dixitq̄ dñs ad iosue. Surge
quid iaces. p̄nus in terra? Decca
uit israel et p̄uaricatus ē pactum

meum. Zuleruntq̄ de anathema
te et furati sunt atq̄ mētiti. et absco
derunt inter vasa sua. nec poterit is
rael stare contra hostes suos eosq̄
fugiet. quia pollutus ē anathema
te. Non ero vltra vobiscū: donec
conteratis eum qui huius sceleris
reus est. Surge sanctifica populū
et dic eis. Sanctificamini in crasti
num. Nec enī dicit dominus de
israel. Anathema in medio tui ē is
rael. Non poteris stare coram ho
stibus tuis: donec deleat ex te: qui
hoc cōtaminatus ē scelere. Accede
tisq̄ mane singuli p tribus yestras
et quācunq̄ tribum sors inuenierit.
accedet p cognationes suas. et co
gnationes p domos. domosq̄ per
viros. et quicunq̄ ille in hoc facino
re fuerit deprehensus comburetur
spina vehementi quā significat ferrea fornax egipci
igni cum omni substātia sua: quo
niaz p̄uaricatus est pactū domini
et fecit nefas in israel. Surgēs ita
q̄ iosue mane: applicauit israel p
tribus suas: et inuenta ē tribus iu
da. Quę cum iuxta familias suas
esset oblata: inuenta ē familia zare
Illā quoq̄ p domos offerēs repe
rit zabdi. Cuius domū in singulos
diuidens viros inuenit achān fili
um charmi. filij zabdi. et filij zare
de tribu iuda. et ait iosue ad achān:
filimi da gloriā domino deo israel
et confitere atq̄ indica mihi quid
feceris ne abscondas. Respondit
q̄z achāa iosue. et dixit ei. Clere e
go peccavi coram domino deo is
rael. et sic feci. Clidi enim inter spo
lēationis secularis cultū
lia pallium coccineum valde bo
num et ducentos siclos argenti.

Regulam quo
nancio tuo. Non pote
tam numerolam tui et
ratioz. ut p̄blio ob
te facio. et hoc mā
alium sermonis affir
matioz fulgor op̄a ne
tibz anathema et
missi omne autū q̄ in
hierico fuerit invenit.
Si potia legis fulge
ti carmine res. realis
et ceteris ne electoris
loquacis suavitate. sin
qua aurā. Si ei su
stuleris et posueris tu
temaculo tuo. i. si am
dutus in cot tuum. q
ab illis afferat poli
es omnē ecclēsia com
ni. et ceteris autē coll
gaster discutere ne q̄
batet in temaculo
suo hinc contraria fin
gu ab conditā. et ab
yamam malam et no
biisq̄. q̄a etiam si
cellamus argu tuus
et cōspicere. et di
cū. Juratus sum lin
giā aurea et terra
na pura. pura antem
extra sunt opa q̄
bus nibil misere sim
num. sed totū fēmī
homī genīs dē
sum tēm et homī
p̄fitemur. Qd te bi
no furatā ē purum. i.
sine tuo dīc. qd
furanti cōdit caput
peccati.

Regulā op̄o. ltr.
Lingā hebreo. l.
dogmata. et sup̄linio
sa sc̄olasticā litterarum
studia. h̄c dī. et lingua
aurea. h̄c dī. et sermo
ne aptata. banc furat
sophoz. et ceteris conan
dūt. et quasi acerū
dibolus qui p̄ illoz
cōdit. et a populo dei si
lido. Hierico
fus. absonit. qui s
manca. solētates
et angues. inquit. ve
Lapidatione. q
am fūllie. et p̄pēnū
arīa. cum moī oport
et alius nō facile in
p̄dationē ignem dīc
līs. Etz quis ad istē
cōdicta obsonit. sec
nos te fōnate ferrea. J
non vi ante fint. sed
crenat. fa. Si em p
sum p̄pē. p̄nū p̄tū
Dīz ad h̄c intellectū
in eo qd maneret q
p̄tū vñb. dī. et facit io
lapidationē ignem fūll
ne. p̄mīcēt in postū q̄

Regulam quoq; Furatus ē autē lingua aureā z posuit eam i tabernaculo tuo. Non puto in illo furto parui auri tantā vim fuisse peccati. vt tam numerosam dei ecclesiā maculet, sed multis decorū ē in verbis. multa in rebus, vel philosophoz sermonibz pulchritudo. qui omnes sunt te cuncta te hierico. i. te hoc mūdo. Si ergo inenias apud phos pueris dogmata luculentis sermonis assertionibz decorata. ista ē lingua aurea. sed inde ne te te cipiat fulgor opis. ne te rapiat sermonis aurea pulchritudo. Memento quia ihesus anathema esse iussit omne aurū qd in hierico fuerit inuenitū. Si poēta legeris fulge ti carnē deos, de alqz texente ne delectens, loquētis suavitate, lingua aurea ē. Si eā su stuleris z posueris i tabernaculo tuo. i. si itro duxeris in cor tuum. qd ab illis assurunt pollu es omnē ecclesiā domini. tebennus autē dili genter discutere ne qd habeat in tabernaculo suo hierico continam lingua absconditā. z ab hinciamus malum ex nobis ipsis. qua etiam si cessamus arguit deus vt sponte cōfiteat z dicat. Furatus sum linguam aureā z textaria pura. pura autem textaria sunt opa. qd bus nibil miscet diuinum. sed totū secundū hominē gerit nos chri stum deum z hominem p̄fitemur. Qd te hierico furatus ē purum. i. sine deo esse dicit. qd furanti extitit causa, peccati.

Regulā quoq; lxx. Lingua hereticorū s. dogmata. v̄l suspicio sa seculari litterarum studia. h̄c ē lingua aurea. luculēto sermo ne aptata. hanc furati sunt heretici te hierico quasi aurea regulā. qui philo sophoz sectam conati sunt inducere in ecclesiā. quoq; anathemate multi per dūnt. z quasi acerno lapidū. multitudine peccatorū extinguitur. quoq; duxor diabolus qui p̄ illoz impietate. fideliū quodz vicerat rursus supatus vñ cīntr. z a populo dei suspensus crucis iurture necat.

Istid. Hierico mundū significat. te anathemate eius in tabernaculo suo abscondit. qui seculares mores ecclesiā secretis inserit. qui sub cultu dei manens solēnitates seculi. vel spectacula diligit qui sortilegos auruspices z agures inquirit vel cetera facit. qd in hierico. i. in seculo habebant.

Lapidanitq; eum. Aug. Querit. cū dominus euz qui furtū fecerat cum fuisse p̄prehensus igni cremari iussērunt. cur ihesus potius lapidari fecerit an ita eum mori oportuit. Quomodo ihesus verba iubentis intellexerit. Sic enim aliis nō facile intelligere potuit. ideo magis qrenduz cur dominus lapidationē ignem dixerit qd credendum ihesum alind fecisse. qd dominus insisset. Qaz quis ad intelligendā verba domini. sapientioz esse potuit. vel ad sciendā obedientioz. sed nomine ignis potuit p̄gna significari. sicut ibi. Eduxit nos te fornace ferrea. i. te tribulatione dura. Due mibi cause occurserunt non vt ambe sint. sed altera ex eis. cur nō ille cū omnibz suis incidenti igne crematus sit. Si enī peccati eius domin⁹ tale iudicavit. qd supplicio illo expiatum nō puniret ingēnū. ppter ipsam purgationē pena illa dicta ē ignis. Nec ad hūc intellectū quidz federe moueret. si enī visibilis ignis exureret s in eo quisq; maneret qd apte impletū videt. neq; vltra q̄reret. Qun vero. ppter verba dei z factū iōsue quo p̄uaricari verba illa nō possent recte dicitur lapidationē ignem fuisse. vt agnoscat illa p̄gna hominē illū fuisse purgatū. ne puniret in posterū qd significat vasa i leuitico. qd iubens igne purgari. Si

autē tale fuit illud peccatum. ppter qd eum etiā post hanc vitā gebenne ignis inscipiet. ideo ihesus eum voluit lapidari. vt qd a domino dictū ē igni crebit intelligere. qd dominus faceret. nō qd ab ipsis esset faciendū. Non enim dictum ē igni cremabitis z. Cum vero ita dictum ē vt magis videat deus qd ei futurum esset pdixisse. qd quod ei ab homini fieret p̄cepisse. non potu it melius facere ihesus. qui divina verba sicut p̄p̄bta intellexit. qui hoc ipsū p̄p̄betice fecit. qd vt illū lapidibus magisq; flammis p̄imeret. ne ullis ignibus verba domini im pleta viderent. qd ob a lind dicta voluit itelli gi. Nec mouere debet qd nō ipsum tantus sed etiā omnia qd sunt eius. deus igni crema da pdixerit. ait enī igni crebit. z omnia qd cuncta sunt eius. Omnia enim hec opa possunt intelligi. qd cum illo dixit esse cremanda. Nā sicut apostol⁹ dicit. v̄l quibusdā opibus igne p̄sumptis. ipse autē latens erit. si huius peccatum ita intelligendū ē vt etiam eterno igne puniat. Filios ergo eius z filias cū pecori bus z omnibz qd habebat populus cū enī puniret simul lapidibus obruit. nō tamē hoc iudicio humano. sed spiritu p̄p̄blico fecit ihesus. sive ita intelligēt omnia qd cuncta sunt ei⁹. vt nec filios censeret exceptos. lapidatiōis p̄gnam. p̄ igne īgerens lūne opa ei⁹ qd post mortem eius in illo fuerat crematurus. nō solū p̄ cetera qd illi erant. sed etiā p̄ filios significāt nec ideo credendū est eos. p̄ peccato patris a quo innocētes erant. post mortē igne inferni esse cremādos. Mors enim qd omnes manet. qd ppter primo peccato veniat. qd ita nati sumus vt necessario moriamur. accelerata quibusdā ē vñ. Raptus ē ne malitia mutaret sensum illius. Quo ergo iudicio dei vel misericordia fuerit interrogata filii huīus. v̄l illis. xxvi. viris. cū omnes ab eius peccato fuerint alieni. later apud cū apud quē nō ē iniquitas. Sed illud in p̄p̄tum ē qd populū terribiliter oportebat q̄rere qd amissum est z tanto timuerūt ceteri factū eius imitari quāta humana horreret infirmitas. i. tā magnum z tam iustū odīū populi dari. z eis quos ad spem p̄ agandi generis se relieturā putabat. peccato suo secū p̄sumptis mori.

Dicit autē do minus ad iōsue. ne timeas neq; formides. Tolle tecū omnem multitudinē pugnatorū. z consurgēs ascende in opidū hai. Ecce tradidi in manū tuam regē eius z populū. vrbemq; z terrā. Faciesq; vrbī hai z regi eius. sicut fecisti hierico z regi eius. Prēdā vero z omnia aīantia diripietis vobis. Donec insidias vrbī post ea. Surrexit

ni esse cremādos. Mors enim qd omnes manet. qd ppter primo peccato veniat. qd ita nati sumus vt necessario moriamur. accelerata quibusdā ē vñ. Raptus ē ne malitia mutaret sensum illius. Quo ergo iudicio dei vel misericordia fuerit interrogata filii huīus. v̄l illis. xxvi. viris. cū omnes ab eius peccato fuerint alieni. later apud cū apud quē nō ē iniquitas. Sed illud in p̄p̄tum ē qd populū terribiliter oportebat q̄rere qd amissum est z tanto timuerūt ceteri factū eius imitari quāta humana horreret infirmitas. i. tā magnum z tam iustū odīū populi dari. z eis quos ad spem p̄ agandi generis se relieturā putabat. peccato suo secū p̄sumptis mori.

In opidū hai. Adamān. Primo ppter peccata victi sumus. z qd habebant hai. multos interfecerunt. hai enī interpretat̄ chaos. qd ē habitaculū temonū quoq; rex diabolus ē. ptra quē veniēs ihesus. in duas ptes diuidit populū. alios in primis. alios in postremis statuit qui ex insperato post terga ueniātūmicoz. primi autē sunt in deo de quibz dicit. Non veni nisi ad oues p̄ditas domus israel z alibi. Judeo primū z greco. i. gentili posteriori. Iudaicus ergo populū ē. qui primū statuit. z quasi fugiēs cū ihesu. posteriorē vero gentilis. quasi ex insperato veniēs. Quis ei speraret gētes saluari? acius post tergū aduersarios cedit. z sic vtereq; populū mediā turbā demum p̄cludit z vincit. Fugere autē vñi sunt qui sequunt̄ ihesum ab onere legis. obs eruatne sabbati. circuncisione carnis. z huiusmodi. sed iterū non fugit qui sequit̄ christū p̄fectionē legis z plenitudinē.

Donec infidias. Aug. Cum qd iustū bellū suscepit. cui bellare fas est. Non enī fas ē omnibz vñi apta pugna. vel iustū vincat. nibil ad iusticiā interest. Justa autē bella definiū solent. qd vñscuntur iniurias. si ea gens vel civitas. qd bello petenda ē. vel vindicare neglexerit. qd a suis impiē factū ē.

vel reddere quod perim
as ablatum est. Sed h[oc]z
hoc genus bellum instaur[eret]
est quod te impat apud
quem non est iniquitas. et
nonit quid cuique fieri
debeat. In quo bello
ductor exercit[us] vel ip[se]
populus. non tamen
auctor belli. q[ui] mister
iudicandus est.

Aug. Querendū
e. vtrū omnis fallendi
voluntas pro medacio
putanda sit. et si ita est
vtrū possit esse iustum
mendacium: quo ille fal
litur qui dignus est fal
li. et si nō hoc quidē iu
stum repit: restat ut se
cundū aliquā signifi
cationē hoc quod te insi
diis factū ē ad verita
tem referat.

q[ui] Josue. et omnis exercitus bellato
rum cum eo: ut ascenderent in h[ab]itaculū.
et electa triginta milia viro[rum] forti
um misit nocte p[re]cepit[ur] eis dices.
Ponite insidias post ciuitatē nec
longius recedatis et eritis omnes
parati. Ego autem et reliqua multi
tudo que mecum ē accedemus ex ad
uerso cōtra vrbe[m]. Lunq[ue] exierint
cōtra nos sicut ante fecimus fugie
mus: et tergauertemus donec p[er]se
quētes ab vrbe longius p[ro]trahant
ur. Putabunt enim nos fugere si
cut prius. Nobis ergo fugientibus
et illis p[re]sequentibus consurgetis
de insidijs et vastabitis ciuitatem
tradet[ur] eam domin⁹ deus vester
in manus vestras. Lunq[ue] ceperitis
succendite eam. et sic omnia facietis
ut iussi. Dimisit[ur] eos et prexerunt
ad insidiarū locū: sederuntq[ue] iter
bethel et bal ad occidentalem pla
gam vrbis h[ab]itaculū. Josue autem nocte
illa in medio populi mansit. Sur
gensq[ue] diluculo recensuit socios. et
ascendit cum senioribus in fronte ex
ercitus: vallatus auxilio pugnato
rum. Lunq[ue] venissent et ascēdissent
ex aduerso ciuitatis. steterunt ad se
ptentrionalem vrbis plagā: inter
quā et eos vallis media erat. Qui
q[ui] milia autem viros elegerat. et po
suerat in insidijs. inter bethauen et
hai. ex occidentali parte eiusdem ci
uitatis. Omnis vero reliquis exer
citus ad aquilonez acie dirigebat.
ita ut nouissimi multitudinis. occi
dentalis plagam vrbis attingeret.
Abiit ergo Josue nocte illa. et stetit

in vallis medio. Quod cum vidisset
rex h[ab]itaculū mane. et egressus
ē cum omni exercitu ciuitatis. Di
rexitq[ue] aciem contra desertū: igno
rans q[ui] post tergum lateret insidie
Josue vero et omnis israel cesserunt
loco: simulantes metum et fugientes
per viam solitudinis. At illi vociferā
tes pariter et se mutuo cohortates.
p[re]secuti sunt eos. Lunq[ue] recessissent
a ciuitate. et ne vnuis quidē in vrbe
hai et bethauen remansisset qui nō
p[re]sequeretur israel sicut eruperant.
aperta oppida relinquentes: dixit
dominus ad Josue. leua clipeum q[ui]
in manu tua ē contra vrbe[m] hai:
quoniam tibi trada[re] eam. Lunq[ue]
leuasset clipeum ex aduerso ciuita
tis insidie que latebat surrexerunt
festim. et p[re]gentes ad ciuitatem ce
perunt et succenderunt eam. viri au
tem ciuitatis qui persecueran
tur Josue respicientes et videntes
sumū vrbis ad celum visq[ue] conse
dere: non potuerunt ultra hac illuc
q[ui] diffugere: p[re]sertim cum hi qui si
mulauerat fugam. et tendebant ad
solitudinem cōtra p[re]quentes: fortis
sime restitissent. Cidensq[ue] Josue et
omnis israel. q[ui] capta esset ciuitas.
et sumū vrbis ascenderet: reuersus
percussit viros hai. siquidem et illi
qui ceperant et succederat ciuitatez
egressi ex vrbe cōtra suos. medios
hostium ferire ceperunt. Cum ergo
ex vtracq[ue] parte aduersarij cederen
tur. ita ut nullus de tanta multitu
dine saluaret. Regē quoq[ue] vrbis
hai apprehenderunt viuentem et

Et fugientes.
Adam. Quid putas
ib[us] fugiēs significet
Videamus si sit tale
aliquid q[ui] fugiēdo vī
camus. q[ui] ē aliqua p[er]se
cta virtus? fuga pau
lus indicat dices. fugi
te fornicationē. vides
ergo esse quandā speci
ē fornicatio[n]is q[ui] fuge
re tebemus si caste in
christo uiuere volum⁹
hec ergo fuga parit sa
lute. Simili in dō fugē
re detemus irā. auariciā.
innidā. luxurē. de
tractionē et bniu[m] modi
hic ē exercitus hai que
ib[us] fugere vocebat
vnde si vos p[re]secuti fu
erint in vna ciuitate f.
in a. Vult enī nos hu
iuliu[m] modi hostes fugere
et si fugiēdo evaserim⁹
boz maloz p[er]tagia. ui
dentes deuotionē no
strā et p[ro]positū mentis.
angeli et nos insectatō
nē demonum pati in
surgunt. et eos post ter
gū cedētes interiunnt
ib[us] enī ē cō bis qui
fugiant. magis q[ui] cu[er]t
bis qui p[er]sequuntur
diligit enim eos qui
fugunt fornicationem.
dolum. mendacium. et
bniu[m] modi.

3 q[ui] omnibus.
non relinquunt et cō
chōs ē habitaculū. i. te
re tebemus sed omnes
um quo peccare bombe
cor[us] q[ui] nō peccamus. Int
tūtū qui cō omni diligē
male et os summe po
claudit sermo malus
hoc ē non relinquere v
lum qui effugiat cō eo
neferio effugit mal⁹.
Extinguum⁹ ergo om
nes chaos habentes
i. p[er]nas virtutes. et
nullā relinquimus q[ui]
effugiat. Sic enim fe
sum celebrabimus di
em deo. et leta solen
tate gaudem⁹. Dō
ergo legi in scriptis
pugnū iustorū. sedes i
temptoz. et q[ui] sancti
nulli boz partit⁹. et
si peccati regunt eis
in peccati scītū. q[ui] q[ui]
viu[m] decūnū agas
regē amalek. h[ab]uit et
polu[m] intellēda
lūt⁹. q[ui] h[ab]et tēla grā
tur aderens peccat⁹.
Quomo aīt iustū eiū
si vel partim peccati
scīp[er]s senauerint. iō
dicat te cōs[er]at nec unū
reliquo[rum] iudeas. non
dum vīz ad sanguī
nē refūtatis adefas
peccati. h[ab]e albi dia
tur. Sanctificare tel
lum et pugnare pugnā
domini. Quid ē enim
sanctificare tēla nisi i
tempis omnib[us] amī
ng hostibus. i. vičij.
et mortificare mēbris glā
tis. effici sancti corpore.
vñēs. et p[er] palma victor
i. Regem quoq[ue] ei
diabolus. i. in cruce d[omi]n[u]i
sibiliter dei filius in car
pibus. p[ro]fectus sui
medio officiis cruci scī
p[er]bas. et in ligno cruci
in semicirculo. sed apud gr
ce crucis. via q[ui]a christu[m]
aut abit gloriar. nulli. i.c.
m. Iudeas q[ui]romo aposto
cōtraria dicit effe macta
sum et p[er]colū. Nos enī
nobis nō inuenit op[er]is. et
tūs nō recipimus. Sed d
tūs q[ui] operis debet p[er]tra
que tuoces. Sed et adhuc
H[ab]et p[er]tor in gloria. et
victoria eius dicit. unde sp[iritu]
in vīto i. et vīconus in g
vītūs. et lītū obum. et vī
umbor. q[ui]z cōpletio co
fotavit nos in o. similes q[ui]
vidimus. sed nunc adūmbo.
nomis op[er]is daturum.

Igit omnibus. Adam. Percusserunt eos in ore gladij. vscquo non relinqueret ex eis qui salutis fieret ēc. Indicat nobis. qz ex his quoniam chaos ē habitaculum. i. testimonibz qui in abysso regnat. nullū penitus relinquit re debemus sed omnes interimere. Non substantia. s. illo p. sed opus et studiū quo peccare homines faciūt. hec ē enim eo p. vita si peccemus. et interitus eo p. si nō peccemus. Interimū ergo sancti habitatores huius. nec ullū dimitunt. qui cū omni diligētia seruat cor suum. ne pcedant ex eo cogitationes male et os suum ne pcedat inde sermo malus hoc ē non reliquere vslum qui effugiat cū eo nec sermo effugit malus. Extinguam ergo omnes chaos habitantes. i. p̄trarias virtutes. et nullā relinquam usq; effugiat. Sic enim festum celebrabimus diem deo. et leta solētate gaudemus. Quid ergo legis in scripturis pugnaf iustoz. cedes ī teremptoz. et qz sancti nulli hostiū parent. et si p̄ceperit reputari eis in peccatum. sicut sauli q; viuū reseruauit agag regē amalech. sicut ex poliūm intelligēdā sunt. qz hec bella gerunt aduersus peccatum. Quomodo autē iusti erunt si vel parum peccati in seipsis semauerint. iō dicit de eis. qz nec unū reliquerūt. vnde. nondum vscq ad sanguinem resististis aduersus peccatum. hinc alibi dicitur. Sanctificate bellum et pugnate pugnā domini. Quid ē enim sanctificare bellū. nisi ī teremptis omnibz animis hostibus. i. vīchis. et mortificatis mēbris q; sunt sup terrā. et omnibz malis cupiditatibz amputatis. effici sanctū corpore et spiritu. et fortiter faciente venire ad cōspectum dei viuetis. et palma victorie virtutis merito coronari.

V Regem quoq; eius. Adam. Rex huius in ligno gemino suspenditur diabolus. s. in cruce christi q; gemina fuit. i. gemina ratione cōstant. quia visibiliter dei filius in carne crucifixus ē inuisibiliter vero diabolus cū principibz et potestatibz suis. vñ apostol. qd erat p̄trariū nobis tulit illud te medio affigēs cruci sue. etenim p̄cipiatū et potestates traduxit libere trūphans eos in ligno crucis. qñ in alijs exemplaribus habeat triumphās eos in semetipso. sed apud grecos habet in ligno. Ergo duplex ē ratio domini. et crucis. vna qua christus crucifixus reliquit nobis exemplū. altera in qua crux illa tropicā fuit viaboli in quo crucifixus ē et triumphat. vnde. nihil autē absit gloriarī. nisi. i.c. d.n.i. christi. p. quē mibi mundus crucifixus ē et. m. Vides quomodo apostolus duplē crucis pdit rationem. duo enim sibi contraria dicit esse crucifixia. scilicet. s. et peccatorē mundū. sicut dixim⁹ christum et diabolū. Nos enim crucifigimur mundo. cū venies princeps mundi ī nobis nō innenit quicq; et in nobis crucifigit mundus cū peccati p̄cupientias nō recipiuntur. Sed dicet aliquis. si diabolus et exercitus eius interemptus ē quoniam adhuc p̄tra seruos dei p̄ualet. et sicut leo rugiēs circuit querēs quē tenoret. Sed et adhuc christi. vñus quidē in humilitate cōpletus est. Alius speratur in gloria. et hic prim⁹ adhuc in carne. mystice in scripturis vmbra eius dicit. vnde. spiritus vultus nostri. christus domin⁹. cui dixim⁹ in vmbra tua viuemus in gentibz. Gabriel quoq; de nativitate eius dicit. virtus altissimi obum. t. vnde. intelligim⁹ plurim⁹ primo aduentu eius obumbrari. quoq; cōpletio consummabit̄ ī secundo. et apostolus dicit. quia refūscit nos cū eo. simulq; sedere fecit in celestibz. Quę adhuc impleta non videmus. sed nunc adumbrata sunt hic p. fidem. quia mēte et spē a terrenis et mortuis opibz eleuamur. et quotidianie cor nostrū ad celestia erigimus. sed ī

secundo adhuc implebunt q; nunc credimus et speramus. Sic ergo diabolus vicit ē et crucifixus. sed his qui cū christo crucifixi sunt. omnibz autem erit crucifixus. cum cōplete illud qd ait apostolus. Sicut in adā omnes moriuntur. ita et christo. o. u. Est ergo hoc etiā resurrectionis future mysterium. Nam et hinc dividet populus in duas ptes. et erunt alij primi. alij postremi. quicunq; ad ihesum p̄spirauerūt in vñū. nec ultra erit diabol⁹ nec mors. vnde nos qui viuimus qui residui sumus in adhuc domini nō p̄ueniem⁹ eos. qui. d. quia ipse dominus in iussu et in voce archangelis. et in tuba dei descendet. et et mortui q; ī christo sunt resurgentē primi. deinde nos qui viuimus ēc. te diabol⁹ autē ait. Nouissim⁹ inimicus testetur mors ēc.

Suspēdit in patibulo vscq ad vesperam et solis occasum. Precepitq; et deposuerūt ipsum cadaver eius de cruce. piecerūtq; in ipso introitu ciuitatis. congesto sup eum magno aceruo lapidum qui permanet vscq in p̄sentem diem. Tunc edificavit iosephus altare domino deo israel in monte hebal sicut precepérat moyses famulus domini filius israel. et scriptum ē in volumine legis sibi lapides viui sunt apostoli. et integri et incōtaminati. vñ altare facientes ppter vñanum itatē et cōcordia vñanum oratē. Sup hoc altare offert ihesus sacrificiū patri. Nos quoq; possumus effici lapides altaris. non enī deserit nos christus. et orationes nostras spiritus adiuuat et offert patri orationes nostras. omnibus fidibus qui sunt lapides viui.

Moysi: altare de lapibus impolitis
quia incorrupti carne et spiritu
quos ferrum non tetigit. et obtulit

sup eo holocaustum dño. imolauit

pondus. secundi vero et paulo inferiores. primi ordinant. Qui vero plus in feriores sunt paulo superiores. deinde. In cōpatione lapidi qui infirmiores sunt in superioribz et ppter fastigia collocant. Idem intelligendū ē de lapidibus viuiis apostoli et ppteris sunt in fundamētis. vnde. edificati sup fundamētū apostolo et ppterarum. ipso summo angulari lapidi christo ihesu. Ipse autē christus ip̄spiritualis edificij fundamētū est. vnde. fundamētū aliud nemo potest ponere. ppter id qd positiū ē. qd ē ihesus christus. Beati ergo qui supra tam nobile fundamētū edificia sancta pstruxerunt. Sed in hoc edificio oportet esse altare. Quicq; ergo lapides viui. orationibz et obsecrationibz vacant et supplicationibz victimas immolat ex his edificat ihesus altare. Sed vide qd alcribit laudis lapidibus altaris. sicut dixit legillator moyses edificari altare ex lapidibus integris quibz ferrū non ē inietū. Nouit cuiusq; sc̄ientia quis sit integer incorruptus. impollutus. immaculatus carne et spiritu. cui ferrum nō ē iniectum. i. qui ignea tela maligna nō recepit. sed scuto fidei extinxit et repulit. vel quis ē qui ferrum pugne. bellum. sicut nunq; recepit. sed semp pacificus fuit. quietus. mitis et christi humilitate format⁹. bi sunt lapides viui. ex quibz altare fit. vt offerat ihesus sup eos holocausta et sacrificia salutis.

Sed adhuc deest qd bis omnibus adiicit hiesus. Scriptit inquit hiesus super lapides altaris deuteronomium legem moysi. et. Quomodo autem hoc potuit facere. Sed noster hiesus in lapidibus viuiis et integris scripsit deuteronomium. i. secundam legem. vnde ipse ait. dictum est antiquis. Non occides. Ego autem dico vobis. Omnis qui irascat fratri suo homicida est. Vides deuteronomium quod scriptit hiesus in lapidibus viuiis et integris. non in tabulis lapideis. sed in tabulis cordis carnalibns. in attramento. sed spiritu dei viui. vnde. cū em gentes quę leges non habent naturaliter que legis sunt faciunt. huiusmodi legem non habentes. ipsi sibi sunt lex. qui ostendunt opus legis scriptuz in cordibus suis. et. Sed nūc

per hec que loquimur: h[er]es deuteronomium descriptis in cordibus eorum qui integra fide et toto animo accipiunt quasi it[em] gris lapidibus.

AAugu. Quomodo potuit sup lapides tam magnū libū scribere: et p[ro]minentibus ibi filiis israel usq[ue] p[re]scriptisset. noster aut[em] ihesus non indiget multa mora ut secundā legem in cordib[us] credentū figurat: qui ad altaris constructionem digni sunt.

Omnis autē zt. Et omnis israel et p[ro]biteri. et iudices. et scribe. p[re]cedebant binc et illinc: archan testamēti domini zt. archa testamēti domini ē in qua tabule legis manu dei scripte senuāt. et circa h[ab]ac q[ui] vere israel ē incedit nec ē longe ab ea lenite vero et sacerdotes in humeris suis eā portabant.

Quicunq[ue] enim sacerdotali religione et sanctitate vivunt nō solū bi qui sedēt. in sede sacerdotali. sed magis q[uia] sacerdotaliter agit q[uia] rum ps ē dominus. ip[s]i vero sacerdotes et levite domini qui legem portant in humeris impletō. s. ope q[uia] scripta sunt in lege.

Ut aduenia zt. Sed et p[re]selitus et indigena. sumul et erant dimidiū iuxta montem garizim. et dimidiū iuxta monte hebal zt. Qui sunt qui dimidiū incedunt iuxta monte garizim. et qui sunt dimidiū qui licet saluent. nō tamē potuerunt iuxta monte garizim incedere: sed incedunt iuxta monte hebal. Mons garizim benedictiones habet. Mons hebal.

maledictiones: q[uia] peccatorib[us] imminet. Statuerūt enī sicut scriptū ē in deuteronomio. vi. tribus ad benedicendū in monte garizim. nobiliores et eximi as. i. simon. levi. iuda. isachar. ioseph. et beniamin. Ex vero ignobiliores. ad maledicendū. in quibus ē ruben. qui ascēdit cubile patris. et zabulon. q[uia] ē ultimus filius iyen. Ego video duas esse species eoꝝ qui p[ro] fidem p[er]petrant ad salutē. Unam eoꝝ qui. p[er]missionis celestī cupiditate succensi summo siu dio nitantē vel minima eos beatitudō p[re]tereat. desiderantes nō solū benedictionē capiendā et effici in parte sortis sanctoz. sed seng[ue] assistere in cōspectu dei. Alij vero et si tendunt ad salutē nō tam amoze benedictionē vel. p[er]missio[n]em q[uia] ne eant in gehennā. quasi dicāt. Sufficit mihi nō ire in ignē eternū nō expelli in tenebras exteriores. Dimidiū ergo illi qui iuxta monte garizim incedunt. qui ad benedictionē electus ē illos significat qui nō metu pene. sed benedictionis et p[er]missionis desiderio. veniunt ad salutē. Illi vero dimidiū q[uia] iuxta monte hebal incedunt. in quo maledictiones. plate sunt alios indicant qui metu pene et supplicij plentes legem veniunt ad salutē. Nobiliores autē sunt illi qui ipsius boni. et benedictionis desiderio bonū agunt. q[uia] qui metu supplicij. Solus autē ihesus ē qui potest ex omni populo huicmodi mentes discernere. et alios statuere in monte garizim ad benedictiones alios in monte hebal ad maledictiones nō ut maledictiones accipiat. sed ut metuēt p[re]scriptas maledictiones. et penas peccatorib[us] p[ro]stitutas: caneat eas incurere.